
                     Čtenářské dílničky  ve 3.A 

      Děti ve třetím ročníku si každý pátek nosí do školy své knihy a v hodinách čtení    

s nimi pracují. Tentokrát jsme se vypravili do knihovny 1. stupně a užili si tam to správné 

prostředí pro malé čtenáře. Protože číst a rozumět je potřeba v běžném životě, 

zaměřujeme se na práci s textem, odpovídáme na otázky ke knihám, které si kamarádi 

vybrali a kdo se odváží, čte úryvek mnohdy lépe než paní učitelka.  Nejvíce vybírané 

knihy jsou převážně o dětech a zvířátkách. Zaměřujeme se na čtení s výrazem, plynulost, 

srozumitelnost, ale také umění naslouchat ostatním. Velmi oceňujeme zlepšení a snahu, 

která je určitě zasloužená. Odměnou je pak úsměv, napětí, legrace, občas i smutek a 

slzy, když se do knížky ponoříme a vžijeme se do postav, které se stávají našimi 

každodenními společníky. 

Chceme přijít na to, že knížka a čtení je náš kamarád, ne strašák. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 





 


